六安市人民政府行政规范性文件

六安市人民政府办公室发布

六安市人民政府办公室关于
印发六安市中心城市大型商品交易

市场发展专项规划 2016-2020 的通知
六政办秘〔2016〕2 号

金安区、裕安区人民政府，开发区、集中示范园区管委，市

政府有关部门：

经市政府同意，现将《六安市中心城市大型商品交易市

场发展专项规划 2016-2020》印发给你们，请结合实际认真

组织实施。

2016 年 1 月 4 日

六安市人民政府行政规范性文件

六安市人民政府办公室发布

六安市中心城市大型商品交易市场发展
专项规划(2016-2020)

为进一步优化六安市中心城市大型商品交易市场发展

布局，促进产业转型，提升产业层次，加快形成布局合理、

区块明显、功能完善、体量科学、设施完备、辐射有力的商

品流通网络，促进中心城市商贸流通转型升级，根据市委、

市政府要求，编制此本专项规划。

一、大型商品交易市场规划要求

（一）指导思想

以《六安市城市总体规划（2008-2030）》为纲要，结合

中心城市土地利用总体规划和正在制定的“十三五”规划要求，

以“集中、集约、集聚、集成”为发展目标，采取提升、新建、

整合方式，深化中心城市大型商品交易市场内涵。

（二）规划原则

1．城零郊批原则。大型商品交易市场原则上设置在外

向交通便利，适于大宗货物进出，满足人流、物流需要的商

业用地范围内。通过实施“退城进郊”工程，逐步形成“城

内大商场，城郊大市场”的流通格局。

2．区域辐射原则。积极参与区域大流通的竞争与协作，

与周边地区形成优势互补、错位发展的大流通格局，增强六

安市大型商品交易市场的辐射力和影响力，扩大大型商品交

六安市人民政府行政规范性文件

六安市人民政府办公室发布

易市场的服务半径和辐射范围。

3．持续发展原则。在不占用基本农田的前提下，通过

优化大型商品交易市场布局，拓展发展空间，盘活存量土地，

提高土地使用效率，提升土地开发价值，促进土地资源的合

理利用和可持续发展。

4．宏观调控原则。严格大型商品交易市场规划与建设，

充分考虑市场周边停车、餐饮等配套服务设施，预先规避占

道停放、占道经营等现象。研究政策措施，努力营造法制化

营商环境，促进市场有序竞争发展。

5．试点先行原则。突出重点，淘汰落后，推动亟待合

的大型商品交易市场划行归市试点工作。在积极探索、总结

经验、创新方法的基础上，全面推进大型商品交易市场划行

归市、搬迁和改造提升工作。

（三）规划范围

六安市中心城市 120 平方公里范围内及周边部分乡镇

（村）。

（四）规划时间

2016 年至 2020 年，其中：第一阶段为 2016 至 2017 年，

第二阶段为 2018 至 2020 年。

二、商品交易市场发展现状

（一）基本情况

自 2000 年撤地建市以来，城市商业得到了快速发展，零

六安市人民政府行政规范性文件

六安市人民政府办公室发布

售业态不断创新，批发商业多元化市场竞争格局初步形成。

截止 2015 年 9 月，中心城市现有各类大型商品交易市场共

41 家（开业运营 26 家，在建未开业 15 家），总建筑面积约

912.7 万平方米，年交易额约 115.5 亿元，入驻商户 2.8 万户。

参照商务部《城市商业网点规划编制规范》，大型商品交易

市场按行业可分为 4 大类：

1．农副产品商品交易市场。以从事农副业消费品批发

经营为主，包括粮油、果蔬、水产、肉禽蛋、土特产等。共

9 家（运营 8 家，在建未开业 1 家），总建筑面积 87.1 万平

方米，年销售额 15.7 亿元。其中：

（1）农产品批发市场 5 家，总建筑面积 35.5 万平方米，

年销售额 13 亿元。分别为南门农贸市场、西商农产品批发

市场、周谷堆农产品市场、紫竹林农产品物流中心、皖西农

产品批发大市场。

（2）茶叶市场 2 家，总建筑面积 5.1 万平方米，年销售

额 2.5 亿元。分别为六安国际光彩茶叶大市场、六安茶叶大

市场。

（3）设计用于跨国（境）农产品物流与交易的在建园

区 1 家，总建筑面积 45 万平方米，为吉宝皖江国际冷链物

流园（在建未开业）。原设计用于经营特色农副产品，现用

于仓储、快递物流、茶叶经营的 1 家，总建筑面积 1.5 万平

方米，年销售额 0.2 亿元，为金凤凰财富广场。

六安市人民政府行政规范性文件

六安市人民政府办公室发布

2．工业消费品商品交易市场。以从事日用工业消费品

批发经营为主，包括小商品、家居建材、汽车市场等。共 18

家(运营 12 家，在建未开业 6 家)，总建筑面积 575 万平方米，

年销售额 61.5 亿元。其中：

（1）小商品市场 5 家，总建筑面积 199 万平方米，年销

售额 15 亿元。运营的有大别山义乌小商品市场、六安大市

场；在建未开业的有红达环球广场（部分开业）、宏基国际

商贸物流城、汇安新世界。

（2）汽车交易市场 5 家，总建筑面积 226 万平方米，年

销售额 18 亿元。运营的有六安国际汽车城、金太阳国际汽

车城、皖西大市场；在建未开业的有亚夏汽车文化财富广场、

东方汽配城。

（3）家居建材市场 8 家，总建筑面积 150 万平方米，

年销售额 28.5 亿元。运营的有顺达大市场、光彩大市场、豪

门厨卫装饰市场、亿丰建材市场、名派建材家具市场、居然

之家、红星美凯龙；在建未开业的为百盛东金城。

3．生产资料商品交易市场。以从事生产资料批发经营

为主，包括农业生产资料、工业生产资料市场，如农资、农

机、钢材等。共 6 家（运营 4 家，在建未开业 2 家），总建

筑面积 54.6 万平方米，年销售额 23.3 亿元。其中：

（1）农资（机电）市场 2 家，总建筑面积 14 万平方米，

年销售额 1.8 亿元，分别为永达农机大市场、轻工商城。

六安市人民政府行政规范性文件

六安市人民政府办公室发布

（2）钢材交易市场 3 家，总建筑面积 25.6 万平方米，

年销售额 21.5 亿元。分别为金盛钢材现货交易市场、鑫泰世

贸城（停建待转型）、金安区十里铺钢材市场（自发形成的

路边市场）。

（3）再生资源市场 1 家，为在建的六安市再生资源集

散市场，总建筑面积 15 万平方米，位于裕安区城南镇。

4．其他商品交易市场。指未包含在以上三种商品交易

市场分类中的其他商品交易市场，共 8 家（运营 2 家，在建

未开业 6 家），总建筑面积 196 万平方米，年销售额 15 亿元。

运营的有浙东商贸城、红街；在建未开业的有凯鸿城市广场、

万达广场、汇金广场、金利国际城、花木城财富广场、嘉地

广场。

（二）存在问题

六安市商品交易市场已进入快速发展期，但老旧商品交

易市场设施陈旧，交通、安全隐患等问题日益凸显，市场总

量不足、布局和结构不合理的矛盾依然存在。

1．市场发展与城市建设不协调。一些老旧商品交易市

场因建设时间较早，路网、水电、消防、仓储、停车等规划

设计存在不足，商住混杂、人流物流同行，既影响市容与交

通，又存在各种安全隐患。同时市场建设水平低，专业性不

强，交易方式落后，加上市场内商铺产权多售卖给商户，产

权分散，市场管理难度大，虽经反复整改，但难以从根本上

六安市人民政府行政规范性文件

六安市人民政府办公室发布

解决问题。

2．市场发展布局不合理。现有商品交易市场（含在建

未开业）多集中在梅山路、磨子潭路、皖西路、佛子岭路交

叉形成的“井字型”中心城区，以及东部新城 312 国道沿线，

且市场规模也相对偏小，功能区分不明晰，与交易市场发展

较好的兄弟市“大而专”、“少而精”的发展格局相比仍有较

大差距。

3．城市规划与市场发展不适应。现有城市总体规划发

布于 2009 年，市场建设规划已滞后于发展形势，体现在商

业用地规划面积偏少、偏散，难以满足今后集中化、规模化、

标准化的大型综合性商贸城项目建设用地以及公共交通、物

流配送等配套设施建设用地需要，也不利于互联网+和电子

商务等新型商贸业态的创新发展。

三、大型商品交易市场规划方案

（一）基本要求

1．规划整合一批商品交易市场。对市城区现有配套设

施不齐全、改造难度大、安全问题比较突出，以及受到城市

用地、交通、环境等因素制约，不适合城市发展取向的市场，

应按照“城零郊批”的原则，进行整合和搬迁。

2．规划新建一批商品交易市场。在三十铺片区、六舒

三路沿线、城南片区以及城郊交通枢纽附近的商业用地区域

内，规划建设一批集约化、规模化、标准化的大型商品交易

六安市人民政府行政规范性文件

六安市人民政府办公室发布

市场。同时要依据市场定位，合理确定市场配套和服务设施，

安排好市场功能分区，满足商户和消费者需求。

3．规划提升一批商品交易市场。对发展潜力较大、区

位优势较好的城区大型商品交易市场，鼓励其加强组织管理、

扩大市场规模、提升商业设施、完善服务功能、提高市场档

次，引导其发展模式和形态转变，以商场化、展贸化、楼宇

化为发展方向，推进商品交易市场运营制度化、规范化。

（二）规划内容

优化调整六安中心城市农副产品、工业消费品、生产资

料、其他商品交易市场等四类交易市场发展布局，累计规划

整合 6 处，规划新建 10 处，规划提升 35 处，具体为：

1．农副产品商品交易市场。结合六安丰富的农产品资源，

扶持发展市域性服务的大型农副产品批发市场，带动区域农业

经济发展。规划期内，规划整合 3 处，规划新建3 处，规划提

升6 处。

（1）规划整合农副产品交易市场布局
名称 地址 类型 规划内容 建筑面积 推进时序

南门农

贸市场

解放中路

五牌里

农产

品

关闭南门农贸市场，拆除

蔬菜、豆制品交易大棚和

肉食交易大厅，整体搬迁

至浙东商贸城（或三里

街）。参照棚户区改造，拆

除毅达小区现有商住房，

原址连同毅达小区整体开

发安置房及配套服务设

施。

7.5 万 2016-2017

皖西农 解放北路 农产 该市场与旁边西商农产品 3.3 万 2016-2020

六安市人民政府行政规范性文件

六安市人民政府办公室发布

产品批

发大市

场

客运北站

对面

品 批发市场业态类似，至今

无商户入驻，规划与西商

农产品批发市场或吉宝皖

江国际冷链物流园市场化

整合。原址用于物流仓储

配套服务或商业开发。

金凤凰

财富广

场

六安市经

三路与佛

子岭路

口。

农产

品

因规划建设不够完善，没

有充分发挥市场功能，短

期进行规范整顿，长期规

划重建，建设工业品交易

展示市场。

1.5 万 2016-2020

（2）规划新建农副产品交易市场布局
名称 地址 类型 规划内容 建筑面积 推进时序

东部新城
农产品批
发市场

示范园区
农产
品

服务东部新城的农产
品集散市场，经营内容
为蔬菜、粮油、豆制品、
水产、肉类等农副产
品，市场规划向冷链化
和信息化方向推进，保
障东部食品供应与安
全。

20 万 2018-2020

六安茶谷
大市场

六安茶谷
主要出入
口附近

（366省道
与 105 国
道交叉口）

茶叶

充分利用茶谷出入口
的区位优势与资源优
势，以茶叶交易为主，
建设仓储、保鲜、运输、
包装、加工、电子商务
和信息服务功能为一
体的现代化茶叶批发

市场。

30 万 2018-2020

南山果品
批发市场

六舒路和
南通道附

近

农产
品

以金安区脆桃为主的
果品批发交易市场，配
备冷链物流和信息中
心。

25 万 2018-2020

（3）规划提升农副产品交易市场布局
名称 地址 类型 规划内容 建筑面积 推进时序

西商综合
农产品大

市场
解放北路

农产
品

规范市场管理，完善市
场功能，吸纳周边商
户，增强农产品供应保
障能力。

10 万 2016-2020

紫竹林农
产品批发

西环路
农产
品

规范市场管理，完善市
场功能，吸纳周边商

2 万 2016-2020

六安市人民政府行政规范性文件

六安市人民政府办公室发布

市场 户，增强农产品供应保
障能力。

周谷堆农
产品市场

磨子潭路
农产
品

扩大市场宣传和招商，
加强市场管理，吸纳周
边商户，增强农产品供
应保障能力。

15 万 2016-2020

吉宝皖江
冷链物流

园
城北乡

农产
品

扩大市场宣传和招商，
完善市场功能，吸纳周
边商户，增强农产品供
应保障能力。

45 万 2016-2020

六安国际
光彩茶叶
大市场

光彩市场
西侧

茶叶

规范市场管理，完善市
场功能，推广电子商务
运用，增强区域辐射能
力。

3.6 万 2016-2020

六安茶叶
大市场

健康路与
公安路交
叉口。

茶叶
完善市场功能，改善市
场环境，提升市场服务
水平。

1.5 万 2016-2020

2．工业消费品商品交易市场。以整合市场资源、优化

结构和布局为主线，以改造市场基础设施为重点，以创新市

场发展理念、服务功能、交易方式和经营模式为支撑，不断

提升全市工业消费品市场的综合实力和竞争力。规划期内，

规划整合 1 处，规划新建 3 处，规划提升 17 处。

（1）规划整合工业消费品交易市场布局
名称 地址 类型 规划内容 建筑面

积
推进时序

大别山义
乌小商品

市场
磨子潭路

小商
品

拆除大别山义乌小商品
市场（一、二期），商户
自主选择中心城市内已

建成的小商品市场
（城），原址用于商业开
发，建设商场或楼宇。
裕安区可研究在 312 国
道以南，城南镇范围内
重建工业消费品交易市

场（33 万平米）。

其中一、
二期 8 万

2016-2017

（2）规划新建工业消费品交易市场布局
名称 地址 类型 规划内容 建筑面

积
推进时序

六安市人民政府行政规范性文件

六安市人民政府办公室发布

六安国际
商贸城

城市东南
部（铁路与
合六南通
道之间）

小商
品

涵盖日常用品、副食
品、家电厨卫、家居装
饰、建材五金等经营品
种，融市场、商业、办
公、休闲、交通、居住
为一体的商贸综合市

场集群，承接中心城区
现有各类小商品、建材
家居市场的功能转移，
打造六安的“义乌国际
商贸城”，真正实现商
品交易市场转型升级。

80 万
2018-2020

恒基国际
商贸城

六舒路以
西，货场路

以北

小商
品

电子商务、快速消费
品、产品展示以及仓

储。
15 万 2016-2020

六安市建
材批发大

市场

312国道与
六苏路交
叉口西南

地块

建材

以建材仓储式批发为
核心，建立资源信息网
络、统一的物流配送体

系。

20 万 2016-2020

（3）规划提升工业消费品交易市场布局
名称 地址 类型 规划内容 建筑面积 推进时序

六安大市
场

皖西路和
公安路交

叉口

小商
品

完善市场设施，维护市
场环境，规范市场管
理，保障市场安全。

32 万 2016-2020

汇安新世
界

312国道和
松林路交

汇处

小商
品

加强宣传和招商，加大
对入驻商户的优惠力
度，优化公交物流线

路、配套物流设施，吸
纳周边商户，为入驻商
户日常生活提供便利

条件

2 万 2016-2020

红达环球
广场

312国道和
松林路交

汇处

小商
品

扩大宣传和招商，加大
对入驻商户的优惠力

度，提升服务水平，优
化物流线路、配套物流
设施，吸纳周边商户，
为入驻商户日常生活

提供便利条件

50 万 2016-2020

宏基国际
物流商贸

城
六舒路

小商
品

加快市场建设进程，完
善市场基础设施，加大

宣传和招商力度。
3.3 万 2016-2020

六安市人民政府行政规范性文件

六安市人民政府办公室发布

金太阳国
际汽车城

312 国道 汽车
完善市场基础设施，增
加服务功能，规范市场
管理，保障市场安全。

20 万 2016-2020

皖西大市
场

六佛路与
312国道交

汇处
汽车

完善市场基础设施，增
加服务功能，规范市场
管理，保障市场安全。

16 万 2016-2020

六安国际
汽车城

六安市皖
西东路
188 号

汽车
完善市场基础设施，增
加服务功能，规范市场
管理，保障市场安全。

10 万 2016-2020

东方汽配
城

凤凰路与
大华山路

交口
汽车

扩大宣传和招商，完善
市场配套设施，提升服
务，吸纳周边分流商

户，为入驻商户日常生
活提供便利条件

20 万 2016-2020

六安亚夏
汽车文化
财富广场

裕安经济
开发区

汽车 扩大宣传和招商，提升
服务水平，完善配套设
施，吸纳周边商户，为
入驻商户日常生活提

供便利条件

160 万

2016-2020

百盛东金
城

312国道和
兰溪路交

汇处
建材

加强宣传和招商，加大
对入驻商户的优惠力
度，完善市场基础设

施，增加服务功能，吸
纳周边分流商户，为居
民日常生活提供便利

条件

52 万 2016-2020

六安光彩
大市场

磨子潭路 建材

完善市场基础设施，增
加服务功能，规范市场
管理，保障市场经营安

全。

50 万 2016-2020

亿丰建材
市场

312国道和
皖西大道
交汇处

建材

完善市场基础设施，增
加服务功能，规范市场
管理，保障市场经营安

全。

5 万 2016-2020

名派建材

家具市场

长安北路

与皋城东

路交汇处

建材

完善市场基础设施，增

加服务功能，规范市场

管理，保障市场经营安

全。

11 万 2016-2020

六安红星

美凯龙

解放南路

与佛子岭

路交叉口

建材

完善市场基础设施，提

升服务水平，规范市场

管理

18 万 2016-2020

六安市人民政府行政规范性文件

六安市人民政府办公室发布

居然之家

312国道和

皖西大道

交汇处

建材

提升服务水平，规范市

场管理，保障市场经营

安全。

3 万 2016-2020

顺达大市

场
磨子潭路 建材

完善市场基础设施，增

加服务功能，规范市场

管理，保障市场经营安

全。

9 万 2016-2020

豪门厨卫

装饰市场

六安市解

放路和大

别山路交

汇处

建材

完善市场基础设施，增

加服务功能，规范市场

管理，保障市场经营安

全。

2 万 2016-2020

3．生产资料商品交易市场。扶持发展为农业、制造业

服务的专业批发市场，进一步扩大市场的覆盖面，带动本地

产业发展。规划期内，规划整合 2 处，规划新建 3 处，规划

提升 4 处。

（1）规划整合生产资料交易市场布局
名称 地址 类型 规划内容 建筑面积 推进时序

十里铺钢
材市场

金安区十
里铺村

钢材

关停整治路边市场，引导
城区零散钢材经营户向
金盛钢材市场分流或整
体迁建到合六南通道以
北、六舒路边。原址建设
公共绿地或商业开发。

1.5 万
2016-2017

鑫泰世贸
城

312国道杭
淠湾小区

东
钢材

因建设停滞，不具备市
场功能，拟结合传化物
流项目盘活市场功能，
或改变市场定位，重新
进行商业开发.

14 万 2016-2020

（2）规划新建生产资料交易市场布局
名称 地址 类型 规划内容 建筑面

积
推进时序

六安市五
金机电商

贸城

城南镇宝小
路以南，105
国道以东

农机
（机
电）

五金、机电、水暖设备、
机械设备等

10 万 2016-2020

六安农机
城

裕安区分路
口镇莲花庵

村

农机
（机
电）

规划建设农机大市场、
二手农机市场、农机仓
储、农资市场、电子商
务产业园等板块。

10 万 2016-2020

六安市人民政府行政规范性文件

六安市人民政府办公室发布

六安市再
生资源分
拣市场

金安区合六
南通道东南

部

再生
资源

以废旧物资集散、分拣、
利用为主的市场，适应
城区废旧物资回收体系
建设要求。

10 万 2018-2020

（3）规划提升生产资料交易市场布局
名称 地址 类型 规划内容 建筑面积 推进时序

永达农机
大市场

平桥工业
园

农机

完善市场基础设施，增
加服务功能，优化物流
线路、配套物流设施，
吸纳周边分流商户，提
高市场发展水平

10 万 2016-2020

轻工商城
汽车南站
西北侧

机电

完善市场基础设施，增
加服务功能，优化物流
线路、配套物流设施，
吸纳周边分流商户，提
高市场发展水平

4 万 2016-2020

金盛钢材
现货交易

市场

平桥工业
园

钢材

加强宣传和招商，加大
对入驻商户的优惠力
度，吸纳城区分流商
户，提高市场发展水平

10 万 2016-2020

六安市再
生资源集
散市场

裕安区城
南镇

再生
资源

完善市场基础设施，增
加服务功能，优化物流
线路、配套物流设施，
吸纳周边分流商户，提
高市场发展水平

15 万 2016-2020

4．其他商品交易市场。重点加快在建城市综合体建设进

度，适度引进城市综合体项目。规划新建 1 处，规划提升 8

处。

（1）规划新建其他交易市场布局
名称 地址 类型 规划内容 建筑面

积

推进时序

河西新区

综合体

平桥工业

园区

综合

体

适应中远期城市发展需

要，满足城郊居民消费

需求，建设商业、餐饮、

金融、休闲等为一体的

综合消费区

10 万 2016-2020

（2）规划提升其他交易市场布局
名称 地址 类型 规划内容 建筑面

积

推进时序

六安市人民政府行政规范性文件

六安市人民政府办公室发布

凯鸿城市
广场

皖西路
综合
体

改善经营环境，提高服务
能力，吸纳周边商户入驻，
分流退市进郊商业群。

10 万 2016-2020

花木城财
富广场

312 国道
和先生店
交汇处

综合
体

改善经营环境，提高服务
能力，吸纳周边商户入驻，
分流退市进郊商业群。

10 万 2016-2020

万达广场

六安市皋
城路与球
拍东路交

汇处

综合
体

改善经营环境，提高服务
能力，吸纳周边商户入驻，
分流退市进郊商业群。

43 万 2016-2020

汇金广场 皖西路
综合
体

改善经营环境，提高服
务能力，吸纳周边商户
入驻，分流退市进郊商
业群。

30 万 2016-2020

金利国际
城

312 国道
综合
体

改善经营环境，提高服
务能力，吸纳周边商户入
驻，分流退市进郊商业群。

3 万 2016-2020

浙东商贸
城

解放中路
综合
体

改善经营环境，提高服务
能力，吸纳周边商户入驻，
分流退市进郊商业群。

60 万 2016-2020

红街 皖西路
综合
体

改善经营环境，提高服务
能力，吸纳周边商户入驻，
分流退市进郊商业群。

10 万 2016-2020

嘉地广场
大别山西
路和平桥
路交汇处

综合
体

改善经营环境，提高服务
能力，吸纳周边商户入驻，
分流退市进郊商业群。

30 万 2016-2020

四、保障措施

（一）解放思想，统一认识。中心城市商品交易市场划

行归市工作，要按照“政府引导、市场主导、属地为主、遵

规履程、联动共赢”的原则，坚持试点先行，分步实施。

（二）加强领导，明确责任。市政府成立由金安区、裕

安区政府、开发区、示范园管委，以及市直相关部门参加的

划行归市工作领导组，统一领导推进划行归市工作。明确部

门职责，上下联动、各司其责，加快推进商品交易市场转型

升级，协调解决划行归市过程中出现的问题。

六安市人民政府行政规范性文件

六安市人民政府办公室发布

（三）强化招商，完善政策。各级政府、各部门要加大

政策保障力度，确保搬迁后的商品交易市场地块妥善开发，

确保新建商品交易市场项目快速启动。一是认真落实商品交

易市场发展规划，切实保障市场项目规划与建设用地。二是

加大招商引资力度，引进实力强的知名企业兴建商品交易市

场。三是市、区政府（管委）要出台一定的财政奖励政策，

同时积极争取上级专项资金，扶持商品交易市场开发主体；

市场开发主体也要主动制定招商、租金、物业费、住房、服

务等优惠政策，吸引广大商户入驻。四是加快城市道路、照

明、管网等基础设施建设，完善商品交易市场周边的客（货）

运班线、公交站场，为市场发展提供物流通畅、人流安全保

障。五是强化社会事业配套，加大学校、医疗、社区商业等

设施投入，解决划行归市后市场商户就学、就医、购物等生

活方面的后顾之忧。六是强化政府服务职能，精简办事流程，

为入驻商户提供“一站式”服务。

（四）大力宣传，正确引导。加大宣传力度，广泛宣传

划行归市工作的意义，做到家喻户晓，深入人心。定期召开

座谈会、听证会，听取社会各界代表对划行归市的意见建议，

有效化解商户矛盾，及时解决商户诉求、群众信访等问题，

引导商户统一思想、积极参与，稳妥、快速、有序推进划行

归市工作。